## ПРОТОКОЛ

## заседания Совета Ассоциации

# «Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих»

18 мая 2021 года № 6

г. Москва

Заседание Совета МСО ПАУ проводится в заочной форме по инициативе Президента МСО ПАУ на основании решения Председателя Совета МСО ПАУ от 13.05.2021 № AB-0382.

## **УЧАСТВОВАЛИ**

**Члены Совета МСО ПАУ**: Бурмистров С.Б., Варварин А.В., Варыгин А.А., Джаубаев Р.М., Замилова О.И., Зыкин В.В., Кряжев С.А., Кузьмин А.Ю., Лапузин А.В., Мелихова В.С., Нарыгин С.В., Нудельман А.В., Пушкарный Г.Г., Решетников С.А., Ряховская А.Н., Селищев А.Ю., Тесленко Е.А., Фурсов С.В., Ярыгин Ю.Н.

**Председатель Совета МСО ПАУ** — Варварин А.В., Статс-секретарь — вицепрезидент РСПП по правовому регулированию и правоприменению.

Секретарь Совета МСО ПАУ – Дьякова А.В., руководитель направления корпоративных отношений МСО ПАУ.

## ПОВЕСТКА ДНЯ

- 1. Прием в состав членов МСО ПАУ.
- 2. Прекращение членства в МСО ПАУ.

## РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Прием в состав членов МСО ПАУ.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлены сведения о профессиональных качествах Лисина Романа Николаевича и Старцева Алексея Евгеньевича.

## Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Принять в состав членов МСО ПАУ Лисина Романа Николаевича и Старцева Алексея Евгеньевича.

**Результаты голосования:** «за» - 19, «против» - 0, «воздержался» - 0.

- 2. Прекращение членства в МСО ПАУ.
- 2.1. На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлена копия личного заявления Березиной Татьяны Владимировны о выходе из состава членов МСО ПАУ по собственному желанию.

## Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Прекратить членство в МСО ПАУ Березиной Татьяны Владимировны в связи с подачей заявления о выходе из МСО ПАУ по собственному желанию.

**Результаты голосования**: «за» - 19, «против» - 0, «воздержался» - 0.

2.2. На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлен протокол Дисциплинарного комитета МСО ПАУ от 30.03.2021 № 15 о применении мер дисциплинарного воздействия к члену МСО ПАУ Алексиной Анне Викторовне. По результатам рассмотрения данного дела Дисциплинарный комитет принял решение обратиться к Совету МСО ПАУ с рекомендацией об исключении Алексиной Анны

Викторовны из состава членов МСО ПАУ в связи с нарушением условий членства в МСО ПАУ.

# Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Прекратить членство в МСО ПАУ Алексиной Анны Викторовны в связи с нарушением условий членства в МСО ПАУ на основании обращения Дисциплинарного комитета МСО ПАУ с рекомендацией об исключении.

**Результаты голосования**: «за» - 17, «против» - 0, «воздержался» - 2.

Председатель Совета МСО ПАУ Секретарь Совета МСО ПАУ

А.В. Варварин

А.В. Дьякова